
Oggetto:  Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance. G.C. n. 22 del 
13/03/2017 Pagina 1 di 4 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 22 

 

Data: 13/03/2017 

OGGETTO: 

Approvazione del sistema di misurazione e 

valutazione della performance.           

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di marzo alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

   

   

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

 il Decreto Legislativo n. 150/2009, di attuazione della legge delega n. 15/2009, ha 
disposto il "rinnovo" del sistema di valutazione permanente del personale 
dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a norma dell'art. 16 dello stesso 



Oggetto:  Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance. G.C. n. 22 del 
13/03/2017 Pagina 2 di 4 
 

decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con 
l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni 
pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli 
e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, 
trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate 
per il loro perseguimento; 

 il Decreto Legislativo n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del 

Regolamento degli Uffici e Servizi al fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione 

delle performance; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001;  

Visto il Decreto Legislativo 150/2009; 

Visto il regolamento di disciplina della misurazione , valutazione e trasparenza della 

performance predisposto dal nuovo  nucleo di valutazione nella persona del dott. Giorgio 

Piro; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile; 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA  

1. Di approvare in tutte le sue parti il Sistema di misurazione e valutazione della 

performance; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili di settore dell'Ente, 

alle RR.SS.UU., al nucleo di valutazione, e all’ufficio personale dell’ente anche ai fini 

della pubblicazione sul sito istituzionale nell'ambito della sezione "Amministrazione 

trasparente" e della divulgazione a tutto il personale dipendente. 

 

Successivamente con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 

267/2000. 



Oggetto:  Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance. G.C. n. 22 del 
13/03/2017 Pagina 3 di 4 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/03/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 
 



Oggetto:  Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance. G.C. n. 22 del 
13/03/2017 Pagina 4 di 4 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 20/03/2017: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 1661 del 20-mar-2017 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-mar-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 20/03/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Marano Principato, lì 20/03/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 20/03/2017 al 04/04/2017 

 

N. 134 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to:  

 

 


